[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.03.2024
	№ 380

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом
В целях исполнения постановления администрации муниципального образования Веневский район от 22.03.2023 № 352 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального  социального заказа на оказание  муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования Веневский район», постановления администрации муниципального образования Веневский район от 19.12.2017. №1546 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации муниципального Веневский район РФ от 03.08.2023 № 960 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации муниципального образования Веневский район от 03.08.2023 № 959 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 19.12.2017 №1546 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Веневский район и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский